
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 19 del 20-03-2025 
 
Oggetto: Determina a contrarre per acquisto materiale informatico. Videoproiettore. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventicinque addì  venti del mese di marzo,  
 

 
 
Richiamato il Decreto sindacale n 2/2022 di attribuzione incarico di responsabile del 
settore;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 6.2.2018 di approvazione del 
bilancio;  
 
Premesso che si rende necessario provvedere a migliorare e ottimizzare la messa in 
sicurezza e ottimizzazione della rete informatica per migliorare la funzionalità degli Uffici 
dell’Ente;  
 
Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d.lgs 50/2016 e, 
in particolare: - l’art. 36 comma 2 lettera a) prevede che le stazioni appaltanti possano 
procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro 
mediante affidamento diretto; 
 - l’art. 37 comma 1 il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di 
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro 
senza la necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del D. Lgs citato; 
 
Visto il preventivo della ditta S.A.T. UFFICIO s.a.s, con sede in Via Sardi , 64 – 67039 
Sulmona (AQ) , pervenuto al protocollo comunale n. 554 del 20/02/2025, per € 1710,00 
compresa di Iva , per la fornitura di : 

- N. 1 Videoproiettore portatile XGIMI MoGo 2-  
- N.1 Videoproiettore portatile XGIMI Horizon 4K compresi di custodia; 

 
Visti:  
- CIG B624861209;  



  

- Il D.lgs. 267/2000 - - - - - - - - -  
- Il D.lgs. 165/2001, in particolare l’art. 53, comma 16-ter La legge 190/2012 e in 
particolare l’art. 1, comma 32  
Lo Statuto comunale; 
Il vigente Regolamento di contabilità ; 
Il Bilancio per l’esercizio in corso; 
 

DETERMINA 
 

 Per le ragioni indicate in premesse e che quivi si intendono integralmente richiamate quali 
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:  
di acquistare tramite affidamento diretto, i prodotti Informatici sopra descritti dalla Ditta 
S.A.T. UFFICIO s.a.s, con sede in Via Sardi , 64 – 67039 Sulmona 
– Importo €. 2830,00 (Iva inclusa al 22%); 
 
CIG B624861209 
 
 Di dare atto che: Il fine del contratto è garantire la sicurezza informatica e il buon 
funzionamento degli Uffici dell’Ente;  
oggetto del contratto: acquisto apparati e accessori informatici per l’Ente;  
 
La spesa complessiva è di € 2910,00 IVA inclusa dalla ditta S.A.T. UFFICIO S.A.S.;  
 
Il principio di adeguata pubblicità è soddisfatto mediante la pubblicazione della presente 
determinazione sul sito internet del Comune;  
 
Di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e nel rispetto dei 
principi contabili generali e del principio applicato della contabilità finanziaria di cui agli 
allegati n. 1 e n. 4/2 del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni, nel bilancio di previsione 2025/20274, annualità 2025, la somma di €. 
2910,00 (iva Inclusa di legge) necessarie per la prestazioni di cui trattasi,  
 
Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 del D.lgs. n. 267/2000, 
che il programma dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica di cui all’art. 1, 
commi 707-734 della Legge 208/2015;  
 
Di dichiarare ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 
62/2013, di non incorrere in situazione di conflitto di interessi anche potenziale,   
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di cui all’articolo 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 
(Controllo di regolarità amministrativa e contabile), la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del settore;  
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi della legge 190/2012 e del decreto legislativo 33/2013.  
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 



  

lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 19 del 20-03-2025 
 
Oggetto: Determina a contrarre per acquisto materiale informatico. Videoproiettore. 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  
 
Opi, 20-03-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 19 del 20-03-2025 
 
Oggetto: Determina a contrarre per acquisto materiale informatico. Videoproiettore. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 84 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 21-03-2025 fino al 05-04-
2025  
 
Opi, 21-03-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


